PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1569/2025

Assunto: Ampliação dos horários de ônibus do Circular da linha 09 – Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à ampliação dos horários de ônibus do

Circular da linha 09 – Jardim Emília.

Os moradores relatam que após às 9 horas da manhã ocorre uma drástica

redução nos horários da linha, porém a demanda de usuários permanece.

A reivindicação é que a linha 09 – Jardim Emília tenha mais horários

disponíveis ao longo do dia. A região cresceu muito nos últimos anos e novos

loteamentos/condomínios estão sendo implantados.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P